
 
 

UCHWAŁA NR XXV/149/2025 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Niechlów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, ust. 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie Gminy Niechlów pozostają pomniki przyrody ożywionej określone 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Położenie pomników przyrody o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Niechlów. 

§ 4. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, kulturowych i historycznych. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 w ramach czynnej ochrony, ustala się 
obowiązek monitorowania stanu zachowania pomnika przyrody oraz możliwość wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych oraz zabezpieczających korony i pieni. 

§ 6. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. Niniejsza uchwała była poprzedzona Rozporządzeniem nr 9/98 Wojewody Leszczyńskiego z dnia 
8 grudnia 1998 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Leszczyńskiego nr 40 poz. 254). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Niechlów: 
Dariusz Tupiec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 grudnia 2025 r.

Poz. 5093



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXV/149/2025 

Rady Gminy Niechlów  

z dnia 27 listopada 2025 r. 

 

Pomnik przyrody na terenie Gminy Niechlów 

 

  

l.p. Kod Inspire Gatunek/rodzaj 
Nazwa 
własna 

Wymiary Miejscowość 
Nr działki 

ewidencyjnej 
Współrzędne 
geograficzne 

Opis lokalizacji 

1 
PL.ZIPOP.1393.PP.

0204032.1088 
Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

Mieszko 
obwód pnia na wys. 

130 cm: 653 cm; 
wysokość: 22m 

Miechów 243/9 
51°39’26.9”N 
16°25’39.6”E 

Rośnie samotnie na polu, ok. 160 m 
na północny wschód od drogi 

polnej z Miechowa do Goli 
Górowskiej 

2. 
PL.ZIPOP.1393.PP.
0204032.1089  

Sosna zwyczajna 
(Pinus sylvestris) 

Anna 
obwód pnia na wys. 

130 cm: 293 cm; 
wysokość: 8,40 m 

Miechów 265 
51°38’50.8”N 
16°25’39.4”E 

Rośnie przy drodze leśnej, na 
granicy pól i lasów, ok. 830 m na 

południowy zachód od drogi polnej 
z Miechowa do Goli Górowskiej 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5093



 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXV/149/2025 

Rady Gminy Niechlów   

z dnia 27 listopada 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5093


	UCHWAŁA NR XXV/149/2025 RADY GMINY NIECHLÓW z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-12-04T10:44:10+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




